П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 28. 06. 2019 № 76 с.Крупец О плане организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и
проведением выборов Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) и депутатов Представительного

Собрания Дмитриевского района Курской области четвёртого созыва в единый день голосования 8 сентября 2019 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28. 06. 2019 № 76
с.Крупец

О плане организационно-технических мероприятий,
связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области) и депутатов
Представительного Собрания Дмитриевского района
Курской области четвёртого созыва в единый день голосования
8 сентября 2019 года

         В соответствии с  Федеральным  законом от 12 июня  2002 года  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», Законом  Курской области   от 20 июня 2012 года №51-ЗКО «О выборах Губернатора Курской области (руководителя Администрации Курской области)», Законом
Курской области   от  3 декабря 2009 года №106 –ЗКО «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», постановлением Губернатора Курской области от 10.06.2019  №218 –пг
«О мерах  по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации  их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 8
сентября 2019 года», и в целях оказания содействия участковым избирательным комиссиям  в организации  подготовки и проведения выборов Губернатора Курской  области
(руководителя Администрации Курской области) и  депутатов Представительного Собрания  Дмитриевского района Курской области четвёртого созыва в единый день голосования 8
сентября 2019 года, Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый план  организационно- технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Курской области (руководителя
Администрации Курской области) и  депутатов Представительного Собрания  Дмитриевского района Курской области четвёртого созыва   в единый день голосования                  8
сентября 2019 года.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крупецкого сельсовета                                                     А.И. Скрипкин
Исполнитель:
Л.И. Понкрашова

                                                                                         Утверждён
                                                                        постановлением Администрации
                                                                       Крупецкого сельсовета
                                                                       Дмитриевского района
                                                                       Курской области
                                                                       от 28.06. 2019  №76

План
организационно-технических  мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Губернатора Курской области (руководителя Администрации
Курской области) и  депутатов  Представительного Собрания  Дмитриевского района Курской области четвёртого созыва  в единый день голосования 8
сентября  2019 года

№№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные за
исполнение

1 2 3 4

1 Предоставление участковым избирательным
комиссиям на безвозмездной основе
необходимых помещений, соответствующих
установленным требованиям
законодательства, для голосования
избирателей в день голосования, помещения
для работы участковых избирательных
комиссий и хранения избирательной
документации, обеспечение  охраны этих
помещений, транспортных средств, средств
связи, технологического и технического
оборудования, а также оказание при
необходимости иного содействия,
направленного на обеспечение выполнения
участковыми избирательными комиссиями
полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации

Не позднее
30 июля 2019 года

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

2 Обеспечение оборудованием избирательных
участков специальными приспособлениями,
позволяющими инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья в
полном объёме реализовать избирательные
права

Не позднее
30 июля 2019 года

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

3 Выделение специально оборудованных мест
для размещения печатных агитационных
материалов на территории каждого
избирательного участка

Не позднее
8 августа 2019 года

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

4 Оказание содействия в обеспечении
участковых избирательных комиссий
компьютерным оборудованием, необходимым
для приёма заявлений о включении
избирателей по месту нахождения, а также
для применения технологии изготовления
протоколов участковых избирательных
комиссий об итогах голосования с
машиночитаемым кодом

Не позднее
19 августа 2019 года

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

5 Предоставление участковым избирательным
комиссиям при проведении голосования в
отдалённых населённых пунктах, а также вне
помещения для голосования достаточное
количество транспортных средств  с числом
посадочных мест необходимым для
обеспечения равной возможности прибытия и
месту голосования не менее двух членов
избирательной комиссии с правом
совещательного голоса, а также
наблюдателей выезжающих совместно  с
членами участковой избирательной комиссии,
с правом решающего голоса для проведения
голосования

8 сентября 2019 года Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района

6 Рассмотрение заявок на предоставление
помещений для проведения встреч
зарегистрированных кандидатов, их
доверенных лиц, представителей
политических партий, выдвинувших
зарегистрированных кандидатов с
избирателями

В течение 3 дней со дня
подачи заявок

Собственники,
владельцы помещений

7 Содействие ОМВД России по Дмитриевскому
району в Курской области в обеспечении
охраны общественного порядка и
общественной безопасности  в период
подготовки и проведения выборов 8 сентября
2019 года, в том числе охрану помещений
избирательных комиссий, помещений для
голосования, а также избирательных
документов при их перевозке

7-9 сентября
2019 года

ОМВД России по Дмитриевскому
району в Курской области
(по согласованию)

8 Организация в день выборов 8 сентября 2019
года торгового, медицинского  и культурного
обслуживания избирателей

8 сентября 2019 года Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района